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Wynalazek dotyczy urządzenia do odga¬
zowywania lamp elektronowych zapomocą
prądu o wielkiej częstotliwości, indukowa¬
nego w obracające)] się cewce.

Według wynalazku zasilanie prądem
wielkiej częstotliwości odbywa się ze stro¬
ny pierwotnego, nieruchomego uzwojenia,
sprzężonego indukcyjnie z obracającym się
wtórnem uzwojeniem.

Urządzenie to znajduje szerokie zasto¬
sowanie w radjotechnice, gdzie elektrody
lamp elektronowych odgazowywane są za¬
pomocą prądu wielkiej częstotliwości. We¬
dług wynalazku można zbudować w tym ce¬
lu przyrząd, w którym podtrzymywacze

lamp, jako też wzbudzane w wyżej wymie¬
niony sposób cewki wielkiej częstotliwości
osadzone są na obracającej się podstawie.
Te cewki umieszczone są w obwodzie drga¬
jącym, który utworzony jest przez osadzo¬
ny na podstawie kondensator oraz ich
wtórne uzwojenie, umieszczone współosio¬
wo z osią, obracającej się podstawy. Wsku¬
tek tego, że wtórne uzwojenie otoczone jest
nieruchomem uzwojeniem pierwotnem, o-
siąga się tę korzyść, że cewki mogą być za¬
silane prądem wielkiej częstotliwości przy
każdem położeniu podstawy.

Według wynalazku podtrzymywacze
lamp elektronowych umieszczone są rucho-



mo w stosunku tło cewek wielkiej często¬
tliwością 5^^ute^V <3fqg° te ostatnie mo^ą
być prżytóćfei^ do podsta¬
wy. Według jednej z odmian wykonania
wynalazku, urządzenie to łączy się z urzą¬
dzeniem do opróżniania lamp elektrono¬
wych. Podtrzymywacze zaopatrzone są w
zawór, który łączy się z pompami opróż¬
niającemi, W ten sposób lampy mogą być
jednocześnie opróżniane i odgazowywane
zapomocą prądu oNwielkiej częstotliwości.
Osiąga się stąd tę korzyść, że, wskutek od¬
gazowywania zapomocą prądu o wielkiej
częstotliwości, lampy opróżniane są bardzo
szybko, przyczem są one w&lhe od pozosta¬
łości gazów. Na załączonym rysunku przed¬
stawiony jest przykład wykonania wyna¬
lazku.

Fig, 1 przedstawia ogólny wygląd urzą¬
dzenia db odgazowywania, w którem prze¬
widziane są cewki wielkiej częstotliwości,
obracające się razem z podstawą, a fig. 2
przedstawia schematycznie sposób wzbu¬
dzania tych cewek. Na fig. 1 cyfrą 1 ozna¬
czony jest wał, na którym osadzone są tu¬
leje 2 i 3, wał ten otrzymuje przerywany
napęd od silnika, który nie jest uwidocz¬
niony na rysujnku. Na tym samym wale o-
sadzona jest część zaworowa 4, współdzia¬
łająca z nieruchomą częścią 5. Nieprzedsta-
wiona na rysunku pompa opróżniająca za¬
pomocą przewodu 7 i otworu 6 przyłącza
się okresowo do otworów 8 zaworu 4. Otwo¬
ry te są połączone zapomocą giętkich prze¬
wodów 9 z zaworami 10 podstaw 11, które
zapomocą dźwigni 12 umocowane są z tu¬
leją 2. Na tych dźwigniach osadzone są rol¬
ki 13, które toczą się po nieruchomym krzy¬
wym torze 14.

Na tulei 2 osadzone są zapomocą pod¬
pórek 15 oewki 16, poruszające się razem
z wałem /. Na podstawie 3 osadzony jest
kondensator 17, pzyczem drążki /8 podpie¬
rają płytkę 19. Do tej płytki 19 przymoco¬
wana jest rama 20, na którą nawinięte jest
uzwojenie 21. To uzwojenie otoczone jest

ramą 22 z uzwojeniem 23. Rama 22 przy¬
mocowana jest do wspornika 24, który o-
sadzony jest nieruchomo na drążkach 25.
Sposób wcbttdzania cewek 16 wskazuje
schemat, uwidoczniony na fig, 2, Na sche¬
macie tym liczbą 23 oznaczone jest uzwo¬
jenie, przez które płynie prąd wielkiej czę¬
stotliwości, zaś liczbą 21 — uzwojenie, któ¬
re razem z kondensatorem 17 tworzy ob¬
wód drgający. W tym obwodzie drgającym
cewki 16 i 21 i koncjjensafor Z7 połączone
są szeregowo.

Sposób działania przyrządu jest nastę-
pjijący.

Nad zaworem 10 robotnik ustawia lam¬
pę elektronową, połączoną przewodem o-
próżniającym 9 z- pompą. Jeżeli wał 1 się
obraca, to następna dźwignia 12 zajmie
wraz z zaworem położenie A, podczas gdy
wyżej wymieniona lampa z przewodem o-
próżniającytm przesunęła się dalej. Wsku¬
tek nabiegania rolki 13 na podwyższoną
część krzywego toru 14 lampa wsuwa się
do cewki 16. Przez tę cewkę płynie cały
czas prąd wielkiej częstotliwości, który po¬
wstaje wskutek indukcyjnego działania u-
zwojeń 23 i 21 w obwodzie drgającym 21,
17, 16. Zapomocą tego prądu elektrody
lamp zostają podgrzewane i odgazowywa¬
ne podczas opróżniania, wskutek czego
resztki gazów mogą być jednocześnie wy¬
sysane.

Zastrzelenia patentowe.

1, Urządzenie do odgazowywania lamp
elektronowych zapomocą prądu wielkiej
częstotliwości, znamienne tern, że na obra¬
cającej się podstawie osadzone są podtrzy¬
mywacze lamp i cewek wielkiej częstotli¬
wości.

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że cewka wielkiej częstotliwo¬
ści składa się z dwóch części: z pierwotne¬
go nieruchomego uzwojenia, które zasilane
jest prądem o wielkiej częstotliwości, i z
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wtórnego uzwojenia, sprzężonego indukcyj¬
nie z ipierwotnem, a osadzonem na wymie¬
nionej wyżej obracającej się ramie*

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne temf że cewki połączone są nieru¬
chomo z podstawą, natomiast podtrzymy¬
wacze umieszczone są ruchomo w stosunku
do tych cewek,

4. Urządzenie według zastrz. 1 i 2}

znamienne tern, że zawory rur opróżniają¬
cych oraz opróżniane lampy umieszczone
są w podtrzymywaczach tychże lamp.

N, V. Philips*
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M, Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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